REQUERIMENTO N.º                 /2019.

[bookmark: _GoBack]Ementa: Informações sobre  às providências tomadas quanto  às reivindicações dos moradores do Parque das Colinas.
Senhora Presidente,

		      Considerando que em visita ao bairro Parque das Colinas no ultimo dia 30 de abril, o Senhor Prefeito Municipal recebeu uma lista de reivindicações, na qual constavam diversos temas já levantados e reivindicados por este vereador;

Considerando que existe uma árvore em situação crítica, sendo motivo de indicação n° 1969/2016; na Rua Professora Natália Andrade Antônio altura do número n° 190, esta árvore na ocasião  já apresentava risco iminente de queda, e hoje, a situação se agravou, podendo causar danos irreparáveis aos moradores da rua e demais pedestres e motoristas;
O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
A municipalidade, através da Secretaria competente, tem conhecimento da necessidade de remoção da referida árvore?
Qual a previsão para que as providencias sejam tomadas?
JUSTIFICATIVA:
[bookmark: __DdeLink__35_965012040]		   Trata- se de assunto que envolve os anseios e reivindicações dos moradores do Parque das Colinas.
							         Valinhos, 03 de maio, de 2019.

					Israel Scupenaro
					Vereador MDB